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 5.6.2022 – Helluntaipäivä 

Pyhän Hengen vuodattaminen 
 

    Tekstit 
    Päivän psalmi  Ps. 68:5 – 11  
    1. lukukappale     Hes. 36:24 – 28  
    2. lukukappale Ap.t. 2:1 – 13    
    Evankeliumi Joh. 14:23 – 29  
 

Esirukouksissamme:  Tyson, Ruth, Marilyn. 
 
Muistamme:  Esme Shirley Aileen Rintala  88v. 

 
              Laupias Jumala. Olet antanut Esmelle pitkän elämän ja kutsunut hänet pois ajan  
              vaivoista. Anna hänelle ikuinen lepo. Me kiitämme sinua kaikesta hyvästä, jota saimme  
              hänen kauttaan. Opeta meitä rakentamaan elämämme sanasi varaan ja etsimään sitä,  
              mikä on hyvää, oikeaa ja kestävää. Auta meitä turvautumaan armoosi ja elämään tahtosi  
              mukaan. Aamen 
 
Tulevia tapahtumia 
 

Ke 8.6.   
klo 10 – 13 Kahvitauko Regent St. 
 

To 2.6. 
klo 10 – 13 Lepokodin toimisto 
klo 18.30 Virsiseurat Hannajärvellä 
 

Su 12.6. 
klo 10.00 Messu † Voima Hall 
klo 14.00 Eng. Messu † Regent St. 
 

Ma 13.6. 
klo 18.30 Neuvoston kokous Regent St. 
 

Ke 15.6. 
klo 18.30 Engl. seurat Hannajärvellä 

 
 

Psalmi. Ps. 68:5 – 11  
Laulakaa Jumalalle, soittakaa hänen nimensä kunniaksi, ylistäkää häntä, joka kiitää 
pilvivaunuillaan. Herra on hänen nimensä, iloitkaa hänen edessään! Hän on orpojen isä ja leskien 
puoltaja, Jumala pyhässä asunnossaan. Hän antaa yksinäiselle kodin, hän päästää vangitut 
vapauteen, mutta hänen vastustajansa saavat asua paljaaksi paahtuneessa maassa. Jumala, kun 
sinä johdit kansaasi, kun kuljit autiomaassa,(sela) niin maa järisi ja taivas vihmoi vettä Jumalan, 
Siinain Herran, Jumalan, Israelin Jumalan edessä. Sinä, Jumala, annat runsaat sateet, nääntyneen 
maasi sinä saat jälleen kukoistamaan. Sinun väkesi elää siellä, hyvyydessäsi sinä huolehdit 
köyhistä, Jumala. 
 
1. lukukappale:  Hes. 36:24 – 28  
Minä otan teidät vieraiden kansojen keskeltä, minä kokoan teidät kaikista maista ja tuon teidät 
omaan maahanne.Minä vihmon teidän päällenne puhdasta vettä, niin että te puhdistutte, minä 
puhdistan teidät kaikesta saastastanne ja epäjumalienne kaikesta iljettävyydestä. Minä annan teille 
uuden sydämen ja teidän sisimpäänne uuden hengen. Minä otan teidän rinnastanne kivisydämen 
pois ja annan tilalle elävän sydämen. Minä annan henkeni teidän sisimpäänne ja ohjaan teidät 
seuraamaan säädöksiäni, ottamaan varteen minun käskyni ja elämään niiden mukaan. Te saatte 
asua maassa, jonka minä olen isillenne antanut, te olette minun kansani ja minä olen teidän 
Jumalanne. 
 
2. lukukappale:  Ap.t. 2:1 – 13  
Kun sitten koitti helluntaipäivä, he olivat kaikki yhdessä koolla. Yhtäkkiä kuului taivaalta kohahdus, 
kuin olisi käynyt raju tuulenpuuska, ja se täytti koko sen talon, jossa he olivat. He näkivät 
tulenlieskoja, kuin kieliä, jotka jakautuivat ja laskeutuivat itse kunkin päälle. He tulivat täyteen 
Pyhää Henkeä ja alkoivat puhua eri kielillä sitä mitä Henki antoi heille puhuttavaksi. Jerusalemissa 
asui hurskaita juutalaisia, joita oli tullut sinne kaikkien kansojen keskuudesta, mitä taivaan alla on. 
Kun tämä ääni kuului, paikalle kerääntyi paljon väkeä, ja hämmästys valtasi kaikki, sillä jokainen 
kuuli puhuttavan omaa kieltään. He kysyivät ihmeissään: ”Eivätkö nuo, jotka puhuvat, ole kaikki 

 



galilealaisia? Kuinka me sitten kuulemme kukin oman synnyinmaamme kieltä? Meitä on täällä 
partilaisia, meedialaisia ja elamilaisia, meitä on Mesopotamiasta, Juudeasta ja Kappadokiasta, 
Pontoksesta ja Aasian maakunnasta, Frygiasta, Pamfyliasta, Egyptistä ja Libyasta Kyrenen 
seudulta, meitä on tullut Roomasta, toiset meistä ovat syntyperäisiä juutalaisia, toiset uskoomme 
kääntyneitä, meitä on kreetalaisia ja arabialaisia – ja me kaikki kuulemme heidän julistavan omalla 
kielellämme Jumalan suuria tekoja.” He eivät tienneet, mitä ajatella. Ihmeissään he kyselivät toinen 
toiseltaan: ”Mitä tämä oikein on?” Mutta jotkut pilkkasivat: ”He ovat juovuksissa, makeaa viiniä 
täynnä.” 
 
Evankeliumi: Joh. 14:23 – 29  
Jeesus sanoi opetuslapsilleen: 
    ”Jos joku rakastaa minua, hän noudattaa minun sanaani. Minun Isäni rakastaa häntä, ja me 
tulemme hänen luokseen ja jäämme asumaan hänen luokseen. Se, joka ei minua rakasta, ei 
noudata minun sanaani - mutta sana, jonka te kuulette, ei ole minun omani, vaan Isän, joka on 
minut lähettänyt. 
    Tämän minä olen puhunut teille nyt, kun vielä olen teidän luonanne. Puolustaja, Pyhä Henki, 
jonka Isä minun nimessäni lähettää, opettaa teille kaiken ja palauttaa mieleenne kaiken, mitä olen 
teille puhunut. 
    Minä jätän teille rauhan. Oman rauhani minä annan teille, en sellaista jonka maailma antaa. 
Olkaa rohkeat, älkää vaipuko epätoivoon. Kuulittehan, mitä sanoin: minä menen pois, mutta tulen 
taas teidän luoksenne. Jos rakastaisitte minua, te iloitsisitte siitä, että minä menen Isän luo, sillä 
Isä on minua suurempi. Olen puhunut tästä jo nyt, jotta te uskoisitte, kun se tapahtuu.” 
 

Saarna 
Pastori Johanna Porkola 

 

Tämän helluntain toistuva teksti on Uudesta testamentista, joka kuvaa Pyhän Hengen saamista, 
Puolustajan tulemista opetulasten päälle. Tämä on niitä harvoja pyhiä jolloin pyhän teema on saatu 
muualta kuin evankeliumista. Pyhän Hengen ilmentymä on siinä voimakas. Puhutaan rajusta 
tuulenpuuskasta, puhutaan tulenlieskoista ja kerrotaan sen merkittävästä toiminnasta opetuslasten 
hyväksi. He alkoivat puhua kielillä, eikä vain mitä sattuu kieltä vaan kieltä jonka paikalla olevat 
Jerusalemilaiset ymmärsivät. Sanomana olivat Jumala suuret teot. Siitä muuten tunnistaa sen 
todellisen kielillä puhumisen. Sen sisältö pitää olla tulkittavissa. Se toisenlainen puhe, jota muut 
eivät kykene ymmärtämään, on annettu ihmisen voimistamiseksi häntä itseään varten. Joskus 
Pyhä Hengen voiman täytyy olla tällainen raju toiminta joka Apostolien teoissa kuvataan, jotta 
ihminen heräisi elämän kestoisesta unestaan. Sen ulkoiset merkit tulevat näkyväksi kaikille. Jotkut 
tarvitsevat tällaista. 
 

Tapasin Kallaveden kirkolla, seurakunnassani, jossa olin viimeksi Suomessa töissä, erään 
pariskunnan, joka oli ollut naimisissa pitkään. He olivat seurakuntamme jäseniä, luterilaisia. Mies 
oli ollut kova juoppo, kunnes jotain tapahtui. Hän oli taas menossa paikalliseen kuppilaan, jossa 
paikalliset juopot kokoontuivat. Ei sinne voinut tavallinen ihminen mennä kahvikuppiakaan 
juomaan. Ovella seisoi Jeesus, rikkinäisissä vaatteissa ja murtuneena. Mies kääntyi takisin ja 
kaatoi kotona olevat kaljat viemäristä alas. Vaimo kertoi miehen makaavan sängyssään useita 
päiviä ja siitä alkoi paraneminen, ja se ei ollut helppoa. Tarvittiin tällainen  ilmestys, vahva kuva, 
jotta jotain alkoi tapahtua tuon ihmisen elämässä. Voisi vastaavia kertoa muitakin, juuri tällaisia 
raitistumiskertomuksia. Jeesus on myös siellä baarissa, etsii kadonneita lampaitaan. 
Kun Pyhä Henki laskeutui taivaasta, kerrotaan, että jokaisen pään päälle ilmestyi tulenliekki. Miksi 
juuri tuli on Pyhän Hengen merkki? Miksi Jeesus kastaa tulella, niinkuin Johannes profetoi? Vesi 
puhdistaa ja pesee – se ottaa pois tomun ja lian, ulkopuolelta. Mutta se ei muuta sitä, mikä on 
sisäpuolella. Se ei muuta asiaa itseään, sen olemusta. Mutta tuli sulattaa asiat, se muovaa 
uudestaan, uudistaa ja rakentaa. Hengen tuli tulee luodakseen meidät uudestaan. Vain Jeesus voi 
johdattaa meidät tähän kasteeseen. Jeesus lähettää Pyhän Hengen tehdäkseen meistä uutta. 
Vaikka hänen rakkautensa tulen lämpö vetää ymmärrettävästi meitä puoleensa, me usein 
vetäydymme kauemmas hänen uutta luovasta valupadastaan.   
 

Pyhä Henki toimii usein myös hiljaa, aivan kuin varkain, muovaa sisältä. Puhaltaa kuin tuulenvire. 
Se on vaikka se merkillinen tarve, että pitää lähteä kirkkoon. Miksi ihmeessä? Voisihan olla jotain 
muutakin tekemistä. Varmaan telkkarista tulee jotain mielekkäämpää viihdettä kuin tämä 
jumalanpalvelus. Se on merkillinen lohdutuksen tunne, joka valtaa mielen, vaikka elämä ei näytä 
meille parhaita puoliaan. On vakavaa sairautta, on rahapulaa, kokemus 
epäoikeudenmukaisuudesta, mutta silti on tunne siitä, että on jollakin tapaa turvassa, on Jumalan 
kantamana ja hoidossa, siellä missä puhutaan armollisesta ja rakastavasta Jumalasta. Paikassa 
jossa syntien anteeksisaamista Jeesuksen tähden vielä julistetaan. Se on Pyhän Hengen työtä. 
 

Evankeliumiteksti kuuluu Jeesuksen jäähyväispuheeseen. Tässä hän ensi kertaa lupaa Pyhän 
Hengen seuraajilleen. Johanneksella Pyhän Hengen antaminen tapahtuu eri tavalla ja aikana kuin 
mitä Luukas kuvaa. Johanneksella opetuslapset saavat Pyhän Hengen jo Pääsiäispäivänä. Jeesus 
tähdentää jo toistamiseen, että hänen rakastamisensa merkitsee hänen sanansa noudattamista, 
mikä osoittaa, että Jeesuksen sanan ja käskyjen noudattaminen tarkoittavat samaa asiaa. Siksi 



meitä luterilaisiakin siihen kehotetaan, Jeesuksen esimerkin mukaisesti, vaikka me siinä 
epäonnistummekin. Jeesus lupaa, että tämän kaltainen rakkaus ei jää vaille vastakaikua, sillä Isä 
ja hän tulevat asumaan sen luokse joka noudattaa Jeesuksen sanaa, sananmukaisesti: Me 
tulemme hänen luokseen ja teemme asunnon hänen luokseen. Ajatus Jumalan asumisesta ja 
pysymisestä uskovan luona oli keskeinen johanneslaiselle kristillisyydelle, erityisesti Johannekesen 
kirjeistä tämä tulee ilmi. 
 

Jeesus muistuttaa opetuslapsia vielä kerran, että sana jonka hän puhuu ei ole hänen omaansa 
vaan isän, joka hänet on lähettänyt. Opetus sen sijaan Pyhästä Hengestä viittaa siihen, miten 
Jumala on läsnä Jeesuksen seuraajien keskellä Pyhän Hengen kauta. Jeesuksen ihmiseksi tulo 
merkitsi sitä, että Jumalan sana asui meidän keskellämme (Joh. 1:24). Vastaavasti  Jeesuksen 
poismenon jälkeen Jumalan läsnäolo toteutuu Hengen kautta. Johannes kutsuu Pyhää Henkeä 
Puolustajaksi. Tällainen sana parakleetos, esiintyy useimmiten yhteyksissä, jossa on kyse 
oikeudenkäynnistä tai siitä, että ihmistä syytetään jostain. Se ei viittaa oikeudenkäynnissä olevaan 
viralliseen puolustusasianajajaan, vaan johonkin paljon merkittävämpään henkilöön tai tahoon, joka 
toimii ja puhuu ihmisen puolesta. 
 

Johanneksen evankeliumista Pyhästä Hengestä tulee oma persoonanasa ja se antaa kristilliselle 
kirkolle sen opillisen perustan kolmiyhteisestä Jumalasta. Pyhä Henki on itsenäinen toimija, jonka 
tehtävä on muistuttaa opetuslapsia ja seurakuntaa Jeesuksesta ja hänen opetuksistaan. Ilman 
Pyhää Henkeä, me emme tänään kokoontuisi, ilman Pyhää Henkeä kaikkea sitä vapaahehtoistyötä 
ja vaivaa ei olsi tämänkään paikan (Hanna-järven) hyväksi nähty, ja tämä paikka ei olisi enää 
pystyssä, kuten ei helluntailainen- tai luterilainen seurakunta. Suomalaiset tällä alueella ovat olleet 
monessa mukana  ja saaneet monenlaista aikaan. Kaikki se ei ole kuitenkaan enää kuin 
muistoissanne, mutta kirkko, Kristusta julistava seurakunta pysyy Pyhän hengen voimasta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ole hyvä ja muista lähettää uhrilahjasi. 
Lahjoittamisen helpottamiseksi meillä on nyt lahjoittamispainike 
New Hope seurakunnan nettisivulla osoitteessa www.nhlc.ca 

Aikaisemmat sunnuntaisaarnat löytyvät nettisivulta. 
 

Puh: 705-673-2933 E-mail: office@nhlc.ca Verkkosivu: nhlc.ca 
Facebookissa: New Hope Lutheran Church 

YouTubissa: New Hope Lutheran Church Sudbury 
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